
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРШИГА-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ШЕЛКОВСКОГО РАЙОНА 

МБОУ «КАРШИГА-АУЛЬСКАЯ СОШ» 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТ АН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 
«КАРШИГА-АУЛЬСКИ ЮККЬЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

366111 Чеченская Республика, 
Шелковской муниципальный р-он 
с.Каршыга-Аул, ул.Школьная,4 

тел/факс-8(928)-085-23-09 
Сайт: karshiga-sosh.edu95.ru 
e-mail:karshiqa sosh@mail.ru 

ОКНО 87457461 
ОГРН 1082035001289 
ИНН/КПП 2011002194/201101001 

ПРИКАЗ 

07.12.2021г №54 

О проведении мониторингового исследования 
по оценке читательской грамотности во 2-7 классах 

Согласно плану работы школы на 2021-2022 учебный год в соответствии с 
требованиями Федерального государственного образовательного стандарта НОО и ООО в 
части формирования метапредметных результатов, связанных с чтением и пониманием 
текстов (смыслового чтения) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 7 по 14 декабря 2021 г мониторинговое исследование по оценке 
читательской грамотности во 2 -7 классах, реализующих программы НОО и ООО, с 
целью оценки уровня образовательных достижений обучающихся 2-7 классов и 
организации своевременной работы, направленной на их коррекцию. 

2. Назначить координатором проведения мониторингового исследования заместителя 
директора по УВР Шаршеву О.Б. 

3. Координатору мониторингового исследования обеспечить проведение 
мониторинга в соответствии с инструкциями и определить следующий алгоритм 
организации работы: 
- определить состав участников мониторинговых исследований из числа 
учителей - предметников и учащихся 2 - 7 классов 
- распределить учащихся и организаторов по аудиториям; 
- провести мониторинговые исследования продолжительностью выполнения -40-45 
мин; 
- задействовать в мониторинге следующие аудитории: кабинеты начальных 
классов, русского языка и литературы и математики. 
- назначить проведение мониторинга на третьем уроке 1 смены или втором уроке 2 
смены. 

mailto:sosh@mail.ru


4. Назначить организаторами в аудитории, ответственных за проведение мониторинга 
следующих педагогических работников школы: 
Ярыкбаева Ф.У. - 4, 5 и 7 классы: 
Шаршева О.Б - 2, 3 и 6 классы. 

5. Утвердить состав экспертной комиссии: 
Ярыкбаева Ф.У., руководитель ШМО учителей начальных классов; 
Курманова Р. А., учитель русского языка и литературы; 
Шаршева О.Б., заместитель директора по УВР. 

6. Классным руководителям 2-7 классов: 
- проинформировать родителей и лиц их заменяющих, о целях, задачах, процедуре 
проведения мониторингового исследования по оценке ЧГ и их результатах; 
- обеспечить организацию проведения мониторингового исследования по оценке 
ЧГ в установленные сроки согласно графику. 

7. Руководителю ШМО учителей начальных классов Ярыкбаевой Ф.У. провести 
заседание ШМО с целью обсуждения итогов мониторинга читательской 
грамотности во 2-7 классах. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

С приказом ознакомилены 


